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Sport kõigile

http://www.tafi sa.net

http://www.olympic.org

www.paralympic.org/IPC

Lisateave
Ühendus Sport Kõigile (TAFISA) on enam kui 130 riigist pärit üle 200 liikmesorgani-
satsiooni koondav rahvusvaheline üldist spordiharrastust edendav organisatsioon. Ta 
 korraldab praktilise tegevuse programme ja üritusi tihedas koostöös näiteks Rahvus-
vahelise Olümpiakomitee, Maailma Terviseorganisatsiooni, Rahvusvahelise Spordi-
teaduste ja Kehalise Kasvatuse Nõukogu ja UNESCOga.

TAFISA korraldab ka rahvusvahelist spordipäeva (World Challenge Day). Rahvus-
vaheline spordipäev on üldist spordiharrastust ja kehalist aktiivsust edendav rahvusvaheline 
sõbralik võistlus maailma kohalike omavalitsuste vahel. Osaleda võivad kõik. Rahvusvahe-
lisel spordipäeval saavad osaleda nii ainult mõne tuhande elanikuga omavalitsusüksused 
kui ka maailma suurimad linnad. Eesmärk on edendada kehalist aktiivsust ja üldist spordi-
harrastust mitte üksnes niigi heas vormis olevate inimeste seas, vaid tegevusvõimaluste 
pakkumisega igast vanusest, soost ja igasuguse võimekusastmega inimestele. Ainus 
 tingimus on, et mänguga peab kaasnema mingisugune kehaline tegevus, mis kiirendab 
osalejate pulsisagedust 15 minutiks. www.tafi sa. net

Noorte olümpiamängud: Noorte olümpiamängude idee on innustada kogu maailma 
noori spordiga tegelema ning olümpialike väärtuste järgi elama.

Paraolümpiamängud: Rahvusvahelise Paraolümpiakomitee eesmärk on või-
maldada puudega sportlastel jõuda sportlike saavutusteni ning pakkuda sporti-
misvõimalusi nii  algajatele kui ka tipptasemel puudega sportlastele. Lisaks tahab 
Rahvusvaheline  Paraolümpiakomitee levitada paraolümpia väärtusi, milleks on vaprus, 
sihikindlus,  motiveeritus ja võrdsus.

Töö käigus võib nii teil kui ka osalejatel tekkida vajadus teha täpsemat vahet mõistete 
kurtus, kurt ja vaegkuulja vahel.

Kurtus – paljude kurtide omandatud kultuuriline, keeleline ja poliitiline identiteet. 
 Kurtide kogukonna liikmed järgivad oma eripäraseid kultuurinorme, väärtushinnanguid 
ja  traditsioone. Enamasti kasutavad selle kogukonna liikmed oma esimese keelena 
 viipekeelt.

Kurt – meditsiiniline nimetus kuulmislangusega inimese kohta, kes ei kuule tavalist 
kõnet ja ümbritsevaid helisid.

Vaegkuulja – isik, kellel on teatav kuulmislangus ning kes kasutab suhtlemiseks pea-
miselt suulist kõnelemist, mida toetab huultelt lugemine. Vaegkuulja võib kasutada 
 kuuldeaparaati ja/või sisekõrva implantaati ning võib täiendada oma allesjäänud kuul-
misvõimet abistavate vahenditega. Ta võib vastata meditsiinilisele kurdi määratlusele, 
kuid suudab tehniliste abivahendite, spetsiaalse kasvatuse ja väljaõppe abil toimida 
vaegkuuljana.

Terminiseletusi ning teavet puudehalvustamise ja inimõiguste seoste kohta võib leida 
5. peatüki puudeid ja puudehalvustamist käsitlevast alaosast. 
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Jaotusmaterjal
Rollikaardid

Sa oled kurt.
Kasuta kõrvatroppe. Sa saad rääkida (aga ei kuule).
Püüa kehastada rolli realistlikult, ilma liialdamata ja stereotüüpidesse laskumata.

Sa oled vaegkuulja.
Pane kõrva vatitropid. Püüa kehastada rolli realistlikult, ilma liialdamata ja stereotüüpidesse laskumata.

Sa oled ratastooli kasutav inimene.
Istu ratastooli ja tee endale selgeks, kuidas sellega liikuda. Püüa kehastada rolli realistlikult, ilma liialdamata ja 
 stereotüüpidesse laskumata.

Sa oled inimene, kelle üks käsi on amputeeritud.
Palu, et kaaslased seoksid sul ühe käe sidemega selja taha. Püüa kehastada rolli realistlikult, ilma liialdamata ja 
 stereotüüpidesse laskumata.

Sa oled ilma käteta inimene.
Palu, et kaaslased seoksid sul mõlemad käed sidemega selja taha. Püüa kehastada rolli realistlikult, ilma liialdamata ja 
stereotüüpidesse laskumata.

Sa lonkad ühte jalga.
Seo puuklots sidemega ühe jala alla, otsekui oleks üks jalg teisest pikem. Püüa kehastada rolli realistlikult, ilma 
 liialdamata ja stereotüüpidesse laskumata.

Sa oled ühe jalaga inimene.
Kinnita üks jalg sidemega reie tagaküljele, otsekui oleks see põlve alt amputeeritud. Kasuta karke. Püüa kehastada rolli 
realistlikult, ilma liialdamata ja stereotüüpidesse laskumata.

Sa oled intellektipuudega inimene.
Sa oled närviline, sul napib enesekindlust ja sul on vaja, et inimesed sulle kõike väga täpselt seletaksid. Püüa kehastada 
rolli realistlikult, ilma liialdamata ja stereotüüpidesse laskumata.

Sa oled pime.
Pane pähe silmaside. Püüa kehastada rolli realistlikult, ilma liialdamata ja stereotüüpidesse laskumata.

Sa oled kurttumm.
Kasuta kõrvatroppe. Sa ei kuule ja ei saa rääkida. Sa kasutad suhtlemiseks viipekeelt, kirjutamist ja joonistamist. Püüa 
kehastada rolli realistlikult, ilma liialdamata ja stereotüüpidesse laskumata.

Sa oled puueteta inimene.
Püüa kehastada rolli realistlikult, ilma liialdamata ja stereotüüpidesse laskumata.




